
Nr. Sem Emri i lëndës ECTS

A  - LËNDË BAZË/ 5% - 10%/ 6 ECTS

1 1 Metoda kërkimi të avancuara 6

B - LËNDË KARAKTERIZUESE/ 30% - 40%/ 24 ECTS

1 2 Teoritë në këshillim dhe psikoterapi 8

2 1 Psikopatologji 8

3 2 Çështje etike dhe profesionale 8

C - LËNDË NDËRDISIPLINORE/INTEGRUESE/ 20% - 30%/ 18  ECTS 

1 2 Psikodiagnostikë 6

2 1 Terapia kognitive- behaviorale 6

3 2 Psikopatologji e moshës së hershme dhe adoleshencës 6

1 2 Këshillimi në shkollë 6

2 1 Psikologji edukimi e avancuar 6

3 2 Psikopatologji e moshës së hershme dhe adoleshencës 6

1 2 Teknika të këshillimit psikologjik 6

2 1 Terapia kognitive- behaviorale 6

3 2 Terapia psikodinamike 6

D - LËNDË PLOTËSUESE/ 10%/  ECTS

1 1 Praktikë dhe zhvillim karriere 6

E - DETYRIME PËRMBYLLËSE/ 10% - 20%/ 6 ECTS

1 1-2 Punimi i diplomës/ Provimi Përgjithshëm Përfundimtar 6

Profili Psikologji Këshillimi

MP "PSIKOLOGJI E APLIKUAR" 60 ECTS

Profili Psikologji Klinike

Profili Psikologji Shkollore


